
公告编号：2022-122

证券代码：835892 证券简称：中科美菱 主办券商：申万宏源承销保荐

中科美菱低温科技股份有限公司

2019 年年度报告（更正公告）

一、更正原因

中科美菱低温科技股份有限公司(以下简称“公司”)于 2022 年 5 月 18 日在

全国中小企业股份转让系统官网上披露了《2019 年年度报告（更正后）》（公告

编号:2022-083）。由于该公告中部分内容有误，本公司现予以更正。

二、更正事项的具体内容

1、第三节 会计数据和财务指标摘要的更正

更正前：

“八、会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更√会计差错更正□其他原因 □不适用

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收

账款
5,012,113.94 -

应收账款 - 4,180,216.85
其他应收款 1,707,268.83 1,778,624.73

递延所得税资产 1,928,151. 12 2,403,562.95
应付票据及应

付账款
77,122,310.43 -

应付票据 - 33,424,488.70
应付账款 - 43,697,821.73

预计负债 - 3,169,412.17
盈余公积 4,059,554.28 3,983,500.16

未分配利润 31,442,570.54 28,064,083.13
销售费用 32,173,694.99 35,343,107.16

所得税费用 1,147,360.93 671,949. 10

”

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担个别及连带法律责任。



公告编号：2022-122

更正后：

“八、会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更√会计差错更正□其他原因 □不适用

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 1,928,151.12 2,403,562.95
预计负债 0 3,169,412.17
未分配利润 31,442,570.54 28,748,570.20
销售费用 32,173,694.99 35,343,107.16
所得税费用 1,147,360.93 671,949.10

”

2、第四节 管理层讨论与分析

更正前：

“二、经营情况回顾

（二）财务分析

2.营业情况分析

（2）收入构成

按产品分类分析：

√适用□不适用

单位：元

类别/项目

本期 上年同期 本期与上年

同期金额变

动比例%收入金额

占营业收

入的比

重%
收入金额

占营业收入

的比重%

低温存储设备 104,628,034.92 46.95% 6.02%
超低温冷冻存储

设备
94,408,988.99 42.36%

52.25%

”

变更后：

“二、经营情况回顾

（二）财务分析

2.营业情况分析

（2）收入构成

按产品分类分析：



公告编号：2022-122

√适用□不适用
单位：元

类别/项目

本期 上年同期 本期与上年

同期金额变

动比例%收入金额

占营业收

入的比

重%
收入金额

占营业收入

的比重%

低温存储设备 107,546,708.97 48.26% 8.98%
超低温冷冻存储

设备
91,490,314.94 41.05%

47.54%

”

3、财务报表的更正

更正前：

“（三）现金流量表

项目 附注 2019 年 2018 年

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 253,540,473.15
收到其他与经营活动有关的现金 六、39 9,992,517.69
购买商品、接受劳务支付的现金 137,359,901.76
支付给职工以及为职工支付的现金 52,500,410.61
支付其他与经营活动有关的现金 六、39 21,171,465.56

”

更正后：

“（三）现金流量表

项目 附注 2019 年 2018 年

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 256,768,970.13
收到其他与经营活动有关的现金 六、39 6,764,020.71
购买商品、接受劳务支付的现金 133,103,437.50
支付给职工以及为职工支付的现金 54,683,177.18
支付其他与经营活动有关的现金 六、39 23,245,163.25

”

4、其他更正

“第五节 重大事项之(二) 公司发生的对外担保事项”中实际履行担保责任

的金额有误，现都更正为 0。

在“财务报表附注”之“四、税（费）项”之“2.税收优惠及批文”中进行

部分更正。



公告编号：2022-122

在“财务报表附注”之“五、财务报表主要项目注释”之“31.其他收益”

中进行部分更正。

三、其他相关说明

除上述更正外，其他内容未发生变化，更正后的具体内容详见公司于 2022

年 6 月 24 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上披露的

《2019 年年度报告（更正后）》（公告编号：2022-123），我们对上述更正给投资

者带来的不便深表歉意。

特此公告。

中科美菱低温科技股份有限公司

董事会

2022 年 6 月 24 日


